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Besvarelse af spørgsmål 140 alm. del stillet af udvalget den 24. februar 

2024 efter ønske fra Pernille Vermund (LA). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren dele en liste i tabelform over kommende initiativer fra Er-

hvervsministeriet rettet mod det danske samfund, der understøtter pensi-

onskasser og andre finansielle institutioners mulighed for at levere risiko-

villig kapital, som ministeren gav udtryk for i Børsen den 20. februar? Der 

henvises til artiklen ”Minister med opsang til pensionskasser: “De bliver 

enormt sure på mig nu”” bragt i Børsen den 20. februar 2025. 

 

Svar: 

Der er en række initiativer i aftalen om Iværksætterpakken, som bl.a. Libe-

ral Alliance er en del af, som i de kommende år vil kunne understøtte, at 

pensionsformuen i højere grad kan aktiveres i investeringer i bl.a. iværk-

sættere. Aftalepartierne var blandt andet enige om følgende initiativer:   

 

Initiativ I.9 Give friere rammer for investering af privatadministre-

rede pensioner, så det er muligt for flere pensionsopspa-

rere at placere en større andel af deres pensionsopspa-

ring i unoterede aktier.  

 

Initiativ I.11 Igangsætte initiativer, så ATP kan øge fokus yderligere 

på investeringer i iværksættervirksomheder i ATP’s in-

vesteringsstrategi. Herunder opfordres Danmarks Ek-

sport- og Investeringsfond (EIFO) til løbende at bidrage 

til udviklingen af attraktive co-investeringsmuligheder 

for større, institutionelle investorer som ATP og private 

pensionsselskaber. Endvidere skal der ses på prospekt-

reglerne og deres anvendelse i relation til mulige initia-

tiver, så de i højere grad understøtter investorernes inve-

steringsbeslutninger. 

 

Initiativ I.12  

 

Tydeliggøre for pensionsselskaberne, hvordan de inden 

for rammerne af reguleringen kan investere i blandt 

andet iværksættere ved at gennemgå og opdatere Fi-

nanstilsynets vejledning om alternative investeringer i 
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pensionssektoren. Finanstilsynet har udarbejdet og of-

fentliggjort deres nye og opdaterede vejledning, som er 

trådt i kraft 1. januar.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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